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Əlhəmdülillah, ölkəmizdə və bir çox şərq cəmiyyətlərində, 

xüsusilə İslam cəmiyyətlərində ailə qurşağı hələ də qorunur. O 

ailə bağı Allaha şükür ki, mövcuddur.  Bu, səmimiyyət, saflıq 

və sevgidir. Qadının ürəyi həyat yoldaşı üçün döyünür.  Onlar 

bir-birlərini ürəkdən sevirlər və səmimi həyat sürürlər. Başqa 

yerlərdə belə şeylər çox nadirdir.  Bizim ölkələrdə, xüsusən də 

İranda bu, çoxdur.  Bunu qorumaq lazımdır. 

İran İslam İnqilabının Ali Məqamlı Rəhbəri 
Ayətullahul-Üzma Seyid Əli Xamenei 
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Allahın adı ilə  

 

İslam Həyat Tərzi ilə Qərb Həyat Tərzinin Müqayisəsi; Qərb Ailə 

Həyat Tərzinin Zərərləri 

Bugünkü həyatın dərdləri, fərdi həyatın bir çox çətinlikləri “tənha qalan elm 

nazirini də məşğul edir”. İngiltərə ölkəsi, bugünkü həyatın sıxıntılarından, fərdi 

həyatın bir çox çətinliklərindən xilas olmaq üçün "yalnız qalan elm nazirini bunula 

məşğul edir". Bu zərərdən qurtulmaq və onun şiddətini azaltmaq üçün baş nazirin 

“müasir dünyanın acı reallığı” adlandırdığı şeydir. Psixologiya, sosiologiya, hüquq 

və s. kimi elm sahələrində qərbdə ailə təməlinin dağılması, bəzən cəmiyyətin əsas 

institutu olan ailənin səmərəsiz versiyalar yaratdığı görünür. Cəmiyyətə bu 

problemləri həll etmək üçün “Ağ nikah” adı təklif təqdim edilir. Bu təhlükə qərb 

mədəniyyəti tərəfindən cəmiyyətə müvəqqəti və təbii ki, istifadə oluna biləcəyi təklif 

edilir. Bu gün Qərbdə ailə bağının demək olar ki, əsas təşkil edən cəhəti ağ ailədir. 

Qərb Dünyasının Hədəfi 

Bilmək lazımdır ki, qərb dünyasının mənfəətpərəstləri ailənin təməlini 

dağıtmaq üçün dünyəvi humanizmin ideoloji dəstəyinə arxalanırlar. Əgər gənc oğlan 

böyüyüb yeni ailəyə qoşulmasa, Qərb kapitalistlərinin kapital istehsalının 

xidmətində işçi qüvvəsinə çevrilə bilər. Gəncləri valideynlərini tərk etməyə və ya 

ailələrinə xəbər vermədən sövq edib, qızları üçün abort imkanını təmin edir və 

ailələrini vergiyə cəlb edir ki, onlar artıq uşaqlarına və valideynlərinə baxa 

bilməsinlər. Bunlar təbii ailəyə qarşı hücumlardır.  
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Qərb Dünyasının İslam ilə mübarizəsi 

Aydındır ki, xalis İslam təlimləri tənəzzülə uğramış qərb mədəniyyətləri ilə 

birbaşa ziddiyyət təşkil edir. Qəlbində axirət həyatı olan təlimlər sadəliyi və 

empatiyanı təbliğ edir. Bu qərb mədəniyyətinin bütün planlarını alt-üst edir. 

Baxmayaraq ki, İslam ailəsi bu çətinliklərin öhdəsindən gəlmək və təhdidləri 

fürsətə çevirmək üçün güc və imkanlara malikdir, amma imperializm sisteminin 

İslama və onun ideallarına qarşı geniş şəkildə istilası səbəbindən Qərb 

mədəniyyətinin təsir etmək təhlükəsi artmışdır.  

Həyat tərzi adətən simvolları ilə daha yaxşı təmsil olunur. Qərb 

mədəniyyətindəki ən mühüm simvollara müraciət etmək istəsək, bu simvolları iki 

kateqoriyaya ayıra bilərik. 

İntellektual-nəzəri simvollar: 

Bu simvollar qərb həyatının təməl daşı və fəlsəfəsi hesab olunur və bu 

simvollardan və mühüm komponentlərdən ailəyə dəyən zərərin kökləri müşahidə 

edilir. 

A) Adət-Ənənələrdən Uzaqlaşmaq 

Təbii ki, qərb həyat tərzinin ən mühüm xüsusiyyətlərindən biri adət-ənənə 

sayılan hər şeyə qarşı istər ənənə olsun, istər eyni müqəddəs və səmavi məfhum, 

istər adət-ənənə, istərsə də əvvəlki nəsillərdən keçən nə varsa üsyandır. Qərb 

mədəniyyəti həmişə iqtisadi hökmranlıq üçün mədəni hökmdarlıq axtarıb və bu, 

onların həyata keçirdikləri ən böyük məqsəddir. Bu üsul nəsillər arasında çox dərin 
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uçurum yaradır. Bu həyat tərzində alt insan güvənməyən hər şeyi orijinal hesab edir 

və "köhnə" olmaq bəhanəsi ilə düzgün dəyərləri küncə sıxışdırır. 

B) Dinə nifrət:  

Qərb dünyasında diqqət insana və humanist ideyalara yönəlib. Bu 

mədəniyyətdə insandan və onun idrakından başqa hər şey batil sayılır və ya 

onu bu fikrə xidmət edəcək şəkildə şərh edir. "Dünyəvi humanizm 

təbliğatçılarının tarixçisi Gertrud Himmelfarb" yazırdı: “Onların humanist 

dininin yalnız bir əsas inancı var, o da insanın üstün humanizm təbiəti ilə 

xeyir-dua almasıdır. O, hər hansı bir transsendental yüksəliş və keçmişdə dini 

vəhy və müqəddəslik tələb etdiyi düşünülən hər hansı əxlaqi və mənəvi 

potensialı yaratmağa qadirdir.” 

C)  Maddi və Ani Həzzlər:  

Bu Qərb təfəkkürünün prinsiplərdən biridir və ona aparan istənilən yol 

daha tez və orijinal hesab edilir. Bu zaman yeni qiymətləndirmələrin əsası 

formalaşır. Məsələn, keyfiyyəti və davamlılığı aşağı olsa da, dərhal təsirini 

göstərən şeylər yüksək qiymətə malikdir və insana daha keyfiyyətli və 

davamlı həzz verən şeylərdir. Amma onlar mövcud deyil və insan bunu əldə 

etmək üçün əziyyət çəkməlidir. Bir küncə sürüklənərək, təbii ki, bu ləzzətlərə 

batmaq insana bədbəxtlikdən başqa bir şey qatmaz. Həzrət peyğəmbər (s) 

buyurur: 

 “ امةیالق وميرُبّ شهوة ساعة أورثت حزناً طويلًً ”

“Agah ol ki, nə qədər şəhvət və ani ləzzət Qiyamət günündə uzun hüznlərə 

səbəb olur.” 
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Ekspressiv və Təşviqedici Simvollar 

Qərb həyat tərzi cəmiyyətə nüfuz edib öz yerini tutmaq istəyir. Bunun üçün o,  

təfərrüatlı və ən yüksək laqeydliyi yaradan vasitələrə yönəlir. Eyni zamanda, Qurani-

Kərimlə bir neçə ayədə şeytanın insana nüfuz edib hidayət yolundan azdırmaq üçün 

çalışdığına işarə edilir. İnsanın gözündə çirkin hərəkətlər gözəl görünür. 

 شیطان أعمالهموإذ زين لهم ال

“Şeytan onlara öz əməllərini gözəl göstərdi.” 

Qərbin Əsas Nüfuz Vasitələri 

Biz qərbin əsas təsir vasitələrinə işarə etməliyik.  

A) Azad Cinsi Əlaqə 

Qərb dünyası cütlərin əxlaqi öhdəliklərini azaldaraq, bağlılıqdan kənar 

əlaqələri ön plana çıxarmaqla və təbii ki, keçici həzzlərə sahib olmaqla, 

insanların idarəçiliyini öz üzərinə götürür və onları şəhvət tələsinə düşmüş bir 

insana çevirir. Burada maraqlıdır ki, qərb təfəkkürü etirazçılar üçün Qərb 

versiyasına malikdir və onların zehnini fərqli şəkildə ələ keçirir:  

Hər hansı bir cərəyanın təbliğatını dayandırmaq əvəzinə, cəmiyyətdə sağlam 

qalmaq bəhanəsi ilə insanlara məlumat verirlər (məsələn, 2030-cu il sənədi). 

"William Garden" kitabında 12 yaşından etibarən Amerika və Kanada 

məktəblərində uşaqlara öyrədilən cinsi istəklərə qulluq haqqında müxtəlif 

kitabların hissələrindən sitat gətirib, tələbələrə cinsi problemlərlə bağlı 

maarifləndirici hesabatlar, videolar və anketlər verilir  ki, onun oxunması 

əxlaqsızlıqdır.  
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B) Yalançı və Süst Mənəviyyatlar 

İnsanlar təbii olaraq mükəmməlliyə maraq göstərir və mənəviyyata 

meyllidirlər. Materialist olan Qərb mədəniyyəti bəşəriyyətə son arzusunu 

verib. Çünki insan bu fikrin mənasızlığını anlasa da onu buraxmır. 

Birincisi: Narkotiklərin yayılmasına və düşünməyə icazə verən insan 

beyninə, zehninə və psixikasına dərman verməklə ağlını əlindən alır. 

İkincisi: Müasirlikdən qaçan və yorulan insanı müasir dünyaya qaytaran bir 

növ mənəviyyat istehsal edir. Amma bura aid insanlar dəli və 

nevrotikdir.Qərb mənəviyyatının mərkəzi “saxta mistisizmlərin köməyi ilə 

ayaq üstə durmaq istəyən insandır”. 

C) Media: Qərbdə mövcud olan ən mühüm vasitələrdən biri mediadır. 

KİV-in bir ölkənin digər ölkələr və digər mədəniyyətlər üzərində mədəni və 

siyasi üstünlüyünün tərkib hissələrindən birinə çevrildiyi həddə öz mədəniyyətlərini 

başqa ölkələrə yaymaq üçün asanlıqla istifadə edə bildiklərini anlamaq olar. Bu 

baxımdan, media öz mədəni dəyərlərini və adətlərini başqa mədəniyyətlərə təbliğ 

etməklə, heterojen bir mədəniyyət yaratmaqla böyük gücdən istifadə edir. Bu gün 

bütün dünyada yüzlərlə qəzet və jurnallar var. Böyük dövlətlərin arzuladığı 

mədəniyyətin tənqidi və qlobal inperializm mədəniyyətinin millətlər səviyyəsində 

genişlənməsi gündəlik və həftəlik dərc olunur və əgər kimsə bu mədəniyyətə qarşı 

çıxırsa, onunla düşmənçilikləri onların siyasi qərarlarını verəndən qat-qat artıqdır. 

Çünki bilirlər ki, mədəniyyətin təsiri çox daha dərin və həlledicidir. 
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D) Oyun və Əyləncə 

İnsanın daxili istəklərindən biri də oynamaq və əylənməkdir ki, bu da yaxşı 

körpü ola bilər. Proqramları bu ehtiyacı ödəməyə məcbur edən, paxılların 

hökmranlığını pozan instinktiv mədəniyyətə görə, Lahoi musiqisi, “Lətifə” 

üslubunda hər cür günahı ehtiva edən satiralar, animasiya serialları, əl işi 

görüntülər, trol onun vasitəsilə ideyanı istifadəçilərə çatdırmaq və eyni 

zamanda əsas işçinin sevinc və xoşbəxtlik mənasında dəyişmək və sapma 

yaratmaq və insanın həyat yolunu dəyişmək üçün karikatura və s. istifadə 

olunur. Bu arada bəzi idman növləri (futbol, tennis və s.) vasitəsilə insanları 

qərb mədəniyyətinə cəlb etmək və yönləndirmək böyük əhəmiyyət kəsb edir. 

Məşhur idmançıların geyim tərzi və xarici görünüşü, saçlarının vəziyyəti, 

idmandakı uğurlarından sonra xüsusi davranışları qərb mədəniyyətini bir növ 

təbliğ və reklam edə bilər. 

Ailə Üçün Qərb Həyat Tərzinin Zərərin Səbəbləri 

İşğalçı qərb mədəniyyətindən ailəyə dəyən zərərin mövcudluğunu sübut 

etmək üçün mütləq bir neçə səbəb var ki, bunlar arasında aşağıdakıları qeyd 

etmək olar. 

1. Əyləncə, şəxsiyyətin olmaması və ailənin əsl məqsədlərinin qaranlıq 

olması 

Bunun əksinə olaraq, ailəyə həqiqi hədəflər qoyan zəngin İslam 

mədəniyyətində “Allahın əlamətlərindən biri də odur ki, sizin üçün özünüzdən 

zövcələr yaratdı ki, onlarla dincələsiniz, aranızda dostluq və yaxınlıq 
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yaradasınız. Doğrudan da, bu insanların düşünməsi üçündür.Qərb 

mədəniyyətində isə ailə dəyərləri ciddi şəkildə iflasa uğrayıb.  

2. Çox sayda hesabatlar göstərir ki, peyk antenaları ailə daxilində qadınların 

xəyanətlərinin və ailə daxili münaqişələrin artmasına səbəb olmuşdur.  

3. Ailənin ani, az təsirli və əlbəttə ki, ağrılı və laqeyd keyfiyyətə və 

həzzlərə cəlb edilməsi  

İndiki vaxtda əsasən qərbli sosial itaətsizliyin mövcud olması ilə nəinki ailə 

üzvlərinin bir-biri ilə, məclislərdə, ailə məclislərində ünsiyyəti azalıb. Daha 

doğrusu, sanki onlar arasında mübadilə edilən azsaylı məlumat virtual sosial 

şəbəkələrin məzmunu ilə məhdudlaşır. 

4. Ailə Üzvləri Arasında İnkişaf İstiqamətində Münasibət və Sədaqət 

Nümunəsinin Olmaması  

Qərb dünyası ailəsinin zərərləri sırasında ailə üzvlərinə, xüsusilə də böyüklərə 

qarşı hörmətin olmamasıdır.  

5. Sadəlik, zahirə baxış və tez inanma hər qrupa təslim olmağa səbəb 

olur 

Qeyd edək ki, cəmiyyətimizdə köklü problemə çevrilən bir çox baxışlar qərbli 

həyat tərzindən qaynaqlanan bu görkəmin nəticəsidir. 
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Qərb Ailə Tərzinin Ailəyə Ən Mühüm Zərərləri 

Qərb ailə tərzinin ailəyə ən mühüm zərərləri aşağıdakılardan ibarətdir.  

1. Qadının Ailədən Ayrılması 

Qadının dəyərli mövqeyini itirməsi və getdikcə daha çox qadını evdən kənar 

işləməyə məcbur edərək ana rolunun zəiflədilməsi ailənin qərb həyat tərzinin 

ən mühüm zərərlərindəndir. 

2. Qadının xüsusi ailə işindən azad olması 

Düşüncələri Qərb humanist mədəniyyətindən qaynaqlanan feministlər bunun 

qadınları kişilərin əlindən azad etməyin yollarından biri olduğunu reklam 

edirlər. Bu, ailə işindən azad olmaqdır və onlar hesab edirlər ki, “ailə 

qadınların sıxışdırıldığı ən mühüm yerlərdən biridir”. Onlar kişilər və qadınlar 

üçün şərti fəaliyyət bölmələridir. Elə bir şəkildə ki, qadınlar ev işlərini görür, 

kişilər isə digər işlərini görürlər. Qadının həyat yoldaşı və ana rolu kimi tarixi 

və həyati vəzifələrini yerinə yetirməkdə süründürməçiliyə yol açan bu tip 

baxış zaman keçdikcə kişilərin qadınlara verdiyi dəstəyi azaldıb, qadınlara 

xidmət etmək əvəzinə onlara xəyanət edilirdi. Qadının lazımi dayaq çətiri 

olmayanda onu hər əxlaqsız baxışın onu tutmaq istədiyi mal kimi qəbul edir 

və sonda ruhu yaralanan və qarşılanmamış ehtiyaclar dağı ilə üz-üzə qalan bu 

qadındır. 
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3. Ər-arvad arasında soyuq münasibətlərin qurulması  

Ər-arvad arasında soyuq münasibətlərin qurulması  qərb həyat tərzinin digər 

nəticələrindən biridir. O ailə oturuşları və gedişləri, o ailə mehribanlığı, 

kişinin özünü ehtiyac duyduğu bir-birinə olan çoxlu sevgilər, bunlar yalnız bir 

evdə yaşayan müqavilə şəklində olan başqa şeylərdir. 

4. Cinsi həzz əsasında nikahdankənar emosional münasibətlərin 

qurulması 

Evlilik münasibətlərində xəyanətin artmasının izlərini izlədiyimiz zaman 

yenidən bu simvolun təbliği ilə ailəyə ciddi və çoxsaylı ziyan vuran qərb 

simvollarına gəlirik. Bir sıra araşdırmalar göstərir ki, bu, qeyri-qanuni 

genişlənmənin əlaqələri və ya inkişafını artırır. Qərb mədəniyyəti peyk 

internet kimi geniş alətlər vasitəsilə imkanlar yaratmışdır. Bu, cütlərin bu tip 

əlaqələrə daha çox məruz qalmasına səbəb olub. 

5. Övladların hüzurunun itməsi və Ailənin Dağılması 

İstər valideynlərin övladları ilə davranış tərzində, istərsə də ailədən kənar 

sosial mühitin və münasibətlərin ailəyə gətirdiyi problemlərdə qərb 

mədəniyyətinin uşaqların günü-gündən stres və narahatlığını artırdığı, 

tükəndirdiyi bir çox məqamlar var. elə bir şəkildə ki, öz problemlərinin 

öhdəsindən gələ bilmirlər. Nümunə kimi, zorakılıq və cinsi şəhvətin iki 

elementi ilə əlaqələndirilən kompüter oyunları uşaqların əxlaqi düşüncə və 

davranışlarına mənfi təsir göstərib. 
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6. Ailənin Əsas Ehtiyaclarının Ödənilməməsi 

Son illərdə ailələrin rahatlıq, sevgi, sakitçilik (xüsusilə də mənəvi hüzur) kimi 

əsas ehtiyaclardan daha çox ailənin dəbdəbə kimi zahiri məsələlərinə diqqət 

yetirdiklərini görmək olar. Qərb dünyası ana mövqeyində olmalı olan 

qadınlara cəmiyyətə feminist baxışla yanaşır. Ailənin emosional elementini 

evin mərkəzindən ayırır. Etiraf etmək lazımdır ki, qərbləşmə və 

modernləşmənin ailəyə vurduğu zərərlərdən biri də insanların emosional və 

psixi sakitliyinin zəifləməsidir. Ailə sisteminin effektivliyi o zaman müəyyən 

edilir ki, o, öz üzvlərinə uğurun təməlinin rahatlığını təmin etsin ki, bu da 

Allah-taala belə buyurur: 

“Və onun dəlillərindən biri də budur ki, sizin üçün öz cinsinizdən zövcələr 

yaratdı ki, onlarla rahatlıq tapasınız, aranızda dostluq və mərhəmət yaransın. 

Bəli, şübhəsiz ki, bunda (nemətdə) düşünən bir qövm üçün dəlillər vardır. 

7. Şəxsiyyət Böhranları və Ailə Daxilində Puçluq Hissi 

Ailə identikliyi böhranı bir çox iğtişaşların baş verməsi və dağıdıcı təsirlərin 

ortaya çıxması səbəbindən transformasiya və ənənəvi həyata keçid 

çərçivəsində mütəfəkkirləri, sosioloqları, hüquqşünasları və bugünkü 

cəmiyyətləri çox narahat edən acı hadisələrdən və mühüm çağırışlardan 

biridir. Müasir dünya insanları həyatın sadə təzahürlərini axtarmağa sövq 

edəndə, əslində onları mahiyyətindən ayırır və şəxsiyyətdə böhran yaradır. 

Qərb üslubunda olan həyatda maddi təsirlərin çox rəngarəng olması və bu 

təsirlərin maddiyyatına görə son dərəcə məhdud və tez xarab olması, sonda 
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həyatı dünya ilə məhdudlaşmayan insanı qane etməyəcək. Amma imam Əli 

(ə) buyurur: 

Həqiqətən siz axirət üçün yaradılmısınız, nəinki dünya üçün. Əbədiyyət üçün 

yaradılmısınız, fani olmaq üçün deyil.  

8. Ailə və Cəmiyyətdə Düşmənçilik və Əxlaqsızlığın Artması 

Qərb dünyasında qadınların ucuzlaşması və insanların mənəvi deqradasiyası 

hər cür zorakılığı təmin edir. Bir çox araşdırmaların bizə göstərdiyi odur ki, 

Qərb mütəfəkkirlərinin özləri artıq müasir təfəkkürü “rahatlıq” hesab etmirlər 

və bir çox problemlərlə üzləşirlər. Müasirlik insan kapitalı seksuallığın və 

zorakılığın sərbəst genişlənməsi olan sivilizasiyanın təbliğatçısıdır.Evlilik və 

boşanma ilə bağlı problemlər bir medalın iki üzüdür və bir-biri ilə birbaşa 

əlaqədədir.  

9. Evlilik və Boşanma ilə Əlaqədar Problemlər 

Evlilik və boşanma bir medalın iki üzüdür və bir-biri ilə birbaşa əlaqədədir. 

Çünki hər zaman evlilik nisbəti azalanda eyni cəmiyyətdə boşanmaların sayı 

artır və əksinə: ailəyə meydan oxumaq həm də evlilik və boşanmalarda 

böhrana səbəb olacaq. Ailələrin uşaqlarını evləndirmədə onların yaşlarının 

çox olması da bu kimi problemlərdəndir.   
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Ailə mərkəzinin qərb həyatına qarşı qorunmasının əhəmiyyəti 

Qərbin simvolları ilə işğalçı Qərb mədəniyyətinin pərdəarxası bir hissəsi 

təsbit edildi. İndi müsəlman xalqlarının qəflət yuxusundan oyanaraq bu işğalın ağır 

və bəzən də düzəlməz yaralarının qarşısını almaq və sonsuz zənginliyə malik olan 

İslam mədəniyyətinə doğru yolu dəyişmək vaxtıdır. İslam nikah və ailənin 

qurulmasına önəm verir. Həzrət peyğəmbərimiz (s) buyurub: 

İslamda Allah yanında evlilikdən daha sevimli əməl yoxdur. Evlənmənin və 

ailə qurmağın əsas xüsusiyyəti şeytanın təsir yollarının böyük bir hissəsinin 

bağlanmasıdır. Həzrət peyğəmbərimiz (s) buyurub: 

Hər hansı bir gənc yetkinlik çağında ailə qurarsa, pusquda gizlənən şeytan 

fəryad edib deyər:  Ey cavan, dininin üçdə ikisini mənim təsirimdən xilas etdin! 

İmam Əli (ə) buyurur: 

 Orta həddi aşan hər şey israfçılıqdır.  Bu hədisi “İsra” surəsinin 26 və 27-ci 

ayələrinin yanına qoysaq: Yoxsullar və ehtiyac sahiblərinə aiddir!  Heç vaxt israf 

etmə, çünki israfçılar şeytanların qardaşlarıdır və şeytan öz Rəbbinə qarşı çox 

nankor idi”.  Biz başa düşəcəyik ki, qənaət və israfçılıq arasındakı sərhəd imanla küfr 

arasındakı eyni sərhəddir və bu, dinin sadə yaşayış məsələsində sahib olduğu 

dəqiqliyin zirvəsidir. 
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1. Dəbdəbəyə  qarşı sadə yaşamaq  

  ldadıcı görünüşləri sönür və Zahidlik və bəsit həyatın kölgəsində dünyanın a

insan daha böyük dərrakə ilə həyat həqiqətinə uyğunlaşa bili . Çətin vəziyyətlərdə 

xoşbəxt və ümid dolu bir qəlblə yaşaya bilir və rahatlığından həzz alır. Empatiya və 

mülayimliklə ailə mühitində əsl xoşbəxtlik üçün addımlar atır . 

2. Kobudluğa Qarşı İffət 

Ailənin əsas funksiyalarından biri də insanın mənəvi dəyərlərini qorumaqdır. 

Həzrət peyğəmbər (s) buyurur: Evlənən zaman dinin yarısını qazanmışdır, o biri 

yarısı üçün Allaha təqva etməlidir.  Bu şərəfli hədis nikahı əxlaqi sağlamlığın mühüm 

sütunu hesab edir ki, onun tamamlanması üçün təqva ilə müşayiət olunmalıdır və 

təqvanın ən mühüm rəmzlərindən biri də hicab və iffətin qorunmasıdır. 

3.  Müasirliyə qarşı təmiz ənənələr 

 Cəmiyyətdə təmizlik ənənələri mövcuddur. Onlar ailə sisteminin 

saxlanmasına önəm verirlər. Ailənin qocaları evin təravəti və bərəkəti sayılır. Bu 

düzgün adət-ənənələr İslam tərəfindən də vurğulanır. 

Həzrət  peyğəmbər (s) buyurur: 

Hamı qocalığına görə ağ saqqala hörmət edir ki, uca Allah onu qiyamət günü 

qorxu və narahatçılıqdan qorusun. 
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4.  Alçaldılmağa qarşı özünə hörmət 

 Özünə inam və özünə hörmət bir çox zərərin girişini maneə törədəcək. Çünki insan 

özünə hörmət sahibi olmaqla qorunur ətrafından da qorunur.  İmam Əli buyurur: 

 Möhtərəm insan etdiyi yaxşılıqları ödəməli olduğu bir borc hesab edir. 

5.  Kollektivizm eqosentrizmə qarşı 

 Qərb dünyasının bizə verdiyi digər faydalardan biri də fərdiyyətçilik məsələsidir.  

Bəzən biz uşaqlar üçün bütün lazımi maddi imkanları təmin edirik;  Amma onların 

yanında olmaq üçün lazımi vaxt ayırmadığımız üçün onların təhsilində problemlərin 

olduğunu görürük.Bu, ailəyə vaxt ayırmağın bir növ investisiya olmasi deməkdir. 

İmam Əli (ə) oğluna belə buyurur: Qohumlarına hörmət et. Çünki onlar sənin 

əzizlərindir. Onlardan sizin mənşəyiniz və köklərinizdir, onlarla fəxr edin. 

6.  Batil ehtiyaclara qarşı əsas ehtiyaclar  

Müasir dünyanın getdikcə artan gücünü,, ailə üzvlərinin əsas ehtiyaclarını unutmaq 

və görməzlikdən gəlmək üçün saxta ehtiyaclar həll yollarından biridir.  Ailə qurmaqla 

təmin edilən əsas ehtiyaclar eynidir. 

 Ər-arvad arasındakı dostluq və mehribanlıq Allahın Rum surəsinin 21-ci ayəsində 

qeyd etdiyi şeydir.  Sülhün kölgəsində sevgi və hörmət ehtiyacını təmin etməkdir. 

Evliliyin insana gətirdikləri kiçik bir şey deyil və bəlkə də dünya tərəqqisinə və axirətə 

çatmaq üçün tramplin deməkdir. 
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 7. Media işğalına qarşı media idarəçiliyi 

 Əgər biz əsas sosial vahid kimi ailə sistemini, eləcə də insanların sabitliyini, 

əmin-amanlığını və tərəqqisini qoruyub saxlamağa çalışırıqsa, mütləq media 

məkanlarının idarə olunması, mədəni müstəqilliyin qorunub saxlanması üçün 

tədbirlər görməliyik. İslamın müstəqil olmaq və düşmənin sızmasının qarşısının 

alınması ilə bağlı bizə xəbərdarlıq edib.  “Allah kafirlərin möminlər üzərində 

hökmranlıq etməsinə icazə verməz. 

8.  Maddiyə qarşı mənəviyyat 

 Allahın rəsulu (s) dünya sevgisi haqqında buyurmuşdur: Kim dünya 

dostluğuna qapılarsa, üç bəlaya düçar olar: yorğunluğuna son qoymayan əqli 

məşğuliyyət, ehtiyacsız olmayan yoxsulluq və uzun arzular. bunların sonu yoxdur. 

 Bu gözəl hədis üzərində düşünəndə depressiya və ümumiyyətlə bir çox psixi 

pozğunluqların statistikasının artdığını eşitmək artıq heç kimə qəribə gəlmir.  Qərb 

həyat tərzinin doğuşu olan dünyapərəstliyin təbliği zaman keçdikcə insanları bu 

pozğunluqlara sürükləyir. 

9. Eqoizmə və gərginliyə qarşı sülhü qorumaq 

  Ailənin funksiyalarından biri də onun dəstək ölçüsüdür.  Qərb dünyası ailənin 

öhdəliklərini azaldaraq atalıq, analıq, arvadlıq və s. rolunu ciddi problemə çevirib ki, 

biz ailənin fəaliyyətini saxlamaq üçün bu rollara daha çox önəm verməliyik. O uca 

məqsədlərə çatmağın əsas sütunu insanın həyata ülvi baxışının olmasıdır.  Allah 

buyurur: “Yaxşı və pis heç vaxt eyni deyil.Pisliyi yaxşılıqla dəf et, birdən (görəcəksən) 

səninlə onun arasında düşmən olan insan, sanki isti və yaxın dosta çevrilib.  Ona 
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görə də ədavətdən keçsə və mərhəmət belə bir təsir buraxsa, təbii dostluq 

münasibətlərinin olduğu ailədə dərindən işləyəcəyi göz qabağındadır. 

10.  Cinsi pozğunluğa qarşı cinsi instinktlərə nəzarət 

 İslam nöqteyi-nəzərindən evlilik mədəniyyətinin təbliği cinsi instinktə nəzarət 

etmək üçün əsas həll yoludur və bunda ciddilik ailə təməlinin mümkün qədər 

möhkəmlənməsinə səbəb olacaq. Həzrət  eyğəmbər (s) buyurur: Evlən və başqalarını 

da evləndir! Bilin ki, müsəlmanın xoşbəxtliklərindən biri də evliliyin bədəlini 

ödəməkdir. 

 “Evlilik əri olmayan qadın üçündür və Allah İslamda heç bir şeyi nikahla ailə 

qurmaqdan daha çox sevmir”. İslamın evlilik üçün qoyduğu şərtlər indi qəbul 

etdiyimizdən qat-qat asandır. Bizim bu sərt baxışımız qərb baxışı ilə qarışdıqda 

evlilik şərtlərini daha da çətinləşdirir. 

 


